ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
Справа № 522/5096/23
Провадження №1-кп/522/1272/26
23 квітня 2026 року місто Одеса

Приморський районний суд міста Одеси у складі:
Головуючого судді ОСОБА_1 ,
секретарів судового засідання: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 ,
за участю сторін кримінального провадження:
прокурорів – ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 
захисників – ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 ,
обвинуваченого – ОСОБА_13 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду у м. Одесі обвинувальний акт у кримінальному провадженні №22023230000000122, відомості про яке внесено 01.03.2023 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань, відносно:
ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця с. Дудчани Нововоронцовського р-ну. Херсонської обл., громадянина України, не одруженого, малолітніх дітей на утриманні не маючого, офіційно не працевлаштованого, зареєстрованого та проживаючого з адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судимого, 
обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.28, ч.5 ст.111-1 КК України, -

ВСТАНОВИВ:

У невстановлені дату та час, але не пізніше 20 вересня 2022 року, ОСОБА_13 прийняв пропозицію ОСОБА_14 щодо участі у організації та проведенні на території тимчасово окупованого с. Дудчани Бериславського району Херсонської області незаконного референдуму про вихід Херсонської області зі складу України, утворення самостійної держави та входження її до складу рф на правах суб`єкта рф. На виконання вказаного злочинного умислу з ОСОБА_14 , ОСОБА_13 був призначений на посаду так званого члена комісії по ДВК в с. Дудчани.
Так, ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , діючи за попередньою змовою з ОСОБА_14 та іншими невстановленими на даний час особами (щодо яких здійснюється досудове розслідування), діючи із прямим умислом, усвідомлюючи свою протиправну діяльність та передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки, в порушення Конституції України, Закону України «Про всеукраїнський референдум», Закону України «Про правовий режим воєнного стану», прийняв участь у проведенні незаконного референдуму, а саме проводив агітаційну роботу шляхом розповсюдження серед мешканців с. Дудчани Бериславського району Херсонської області періодичних видань газет рф, та у період з 23.09.2022 по 27.09.2022 з переносною урною для бюлетенів та наданими йому бюлетенями здійснив по-дворовий обхід жителів с. Дудчани Милівської ОТГ Бериславського району Херсонської області з метою їх залучення до голосування щодо виходу Херсонської області зі складу України, утворення самостійної держави та входження її до складу російської федерації на правах суб`єкта російської федерації. Під час проведення референдуму ОСОБА_13 активно пропонував мешканцям c. Дудчани проголосувати шляхом поставлення відповідних відміток у бюлетені, вів облік громадян по списку, які проголосували під час проведення незаконного референдуму.
В подальшому, 27 вересня 2022 року так звана «ЦВК Херсонської області» за результатами підрахунку всіх бюлетенів визнала незаконний референдум таким, що відбувся. Відповідно до його результатів було задекларовано 497051 громадян, що становить 87.05% від загальної кількості виборців, які прийняли участь у голосуванні, виявили бажання за входження Херсонської області у склад рф.
Таким чином, наслідком вищевказаних незаконних та неправомірних дій ОСОБА_13 та інших осіб, щодо яких здійснюється розслідування у даному провадженні, стало визнання російською федерацією незаконного референдуму на тимчасово окупованій територій України таким, що відбувся та незаконного приєднання Херсонської області до складу рф.
Умисні дії ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , а саме участь в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, вчиненій за попередньою змовою групою осіб, кваліфіковано за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. 
Допитаний в судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_13 свою провину в інкримінованому йому кримінальному правопорушенні, передбаченому ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України визнав частково та пояснив, що під час тимчасової окупації він перебував у селі Дудчани, Херсонської області де проживав та займався домашнім господарством. Також він виконував роботу з косіння трави, яку йому запропонувала ОСОБА_14 у сільській раді. За виконання цієї роботи йому обіцяли виплачувати заробітну плату у розмірі близько 10 тисяч рублів, однак фактично грошові кошти він не отримував.
Обвинувачений зазначив, що ввечері того ж дня, коли він повернувся з роботи до нього додому приходили військовослужбовці збройних сил російської федерації, які шукали осіб, що служили в АТО. Під час цієї події вони застосували до нього фізичне насильство, вимагаючи повідомити інформацію про таких осіб. За його словами, у зв`язку з цими подіями він відчував страх за власне життя та життя своїх близьких.
Приблизно через тиждень після цього ОСОБА_14 запропонувала йому взяти участь у проведенні так званого «референдуму», повідомивши, що у разі відмови йому доведеться виїхати із села. Також вона пообіцяла грошову винагороду за участь у його проведенні, зазначивши, що він має лише переносити скриньку для голосування. За словами обвинуваченого, розмір обіцяної винагороди становив близько 50 тисяч рублів, однак фактично жодних коштів він так і не отримав.
Після цього він прибув до приміщення сільської ради, де йому видали скриньку для голосування. Разом із жінкою на ім`я ОСОБА_15 , у якої знаходилися списки домоволодінь та бюлетені, він здійснював обхід домоволодінь жителів села. Зазначені списки були складені та видані ОСОБА_14 у сільській раді. Чоловік ОСОБА_14 підвозив їх до початку вулиць, після чого вони обходили домоволодіння пішки.
Під час таких обходів мешканцям пропонувалося взяти участь у голосуванні. При цьому обвинувачений зазначив, що він особисто лише переносив скриньку для голосування та не проводив жодної агітації чи роз`яснень, а всі пояснення надавала жінка, яка була разом із ним та мала списки. Вона повідомляла мешканцям, що необхідно проголосувати за приєднання Херсонської області до російської федерації. Під час їх пересування поруч перебували військовослужбовці збройних сил російської федерації.
За словами обвинуваченого, він тримав скриньку, до якої мешканці опускали заповнені бюлетені, які знаходилися у жінки, що працювала разом із ним. Після завершення обходу, їм телефонував чоловік ОСОБА_14 , цікавився чи закінчили вони обхід після чого їх забирали та відвозили до сільської ради, де бюлетені передавалися ОСОБА_14 .
Обвинувачений зазначив, що особисто брав участь у проведенні так званого «референдуму» протягом двох днів, приблизно 21–22 вересня 2022 року, у період з близько 10:00 до 15:00 години. Він пам`ятає, що обходив, зокрема, вулицю Козака Дудки, інші вулиці не пригадує. Загалом, за його словами, проведення «референдуму» тривало три або чотири дні, однак після двох днів йому повідомили, що його участь більше не потрібна.
Крім того, обвинувачений пояснив, що приблизно за місяць до проведення зазначеного «референдуму» ОСОБА_14 у приміщенні сільської ради передала йому газети пропагандистського характеру та доручила рознести їх по селу Дудчани. Разом із ще однією особою він протягом трьох-чотирьох днів розносив ці газети, залишаючи їх у поштових скриньках або за воротами домоволодінь. Зміст цих газет він не пам`ятає, оскільки не читав їх, а згодом використовував для розпалювання печі.
Обвинувачений пояснив, що погодився на участь у зазначених подіях через страх за власне життя та життя близьких, а також через відсутність можливості залишити населений пункт у період окупації. За його словами, раніше він не мав фінансових можливостей та місця, куди міг би виїхати.
Після референдуму він певний час залишався вдома, однак приблизно через місяць, коли розпочалися активні бойові дії та до населеного пункту почали заходити підрозділи Збройних Сил України, він разом із братом, дружиною та родичами виїхав із села. Точної дати виїзду він не пам`ятає, однак зазначив, що на той момент частина території села Дудчани, ще залишалася окупованою. Надалі він виїхав до міста Кривий Ріг, де працював на заводі з переробки шлаку та проживав близько чотирьох місяців, до затримання співробітниками Служби Безпеки України.
Обвинувачений також повідомив, що після деокупації із заявами до правоохоронних органів щодо примусу до участі у проведенні «референдуму» він не звертався. За його словами, він усвідомлював, що його дії сприяли проведенню зазначеного заходу. Жодних грошових коштів, у тому числі обіцяних рублів чи інших винагород, за свою участь він не отримував, незважаючи на обіцянки винагороди у сумі від 10 до 50 тисяч рублів, однак вказані кошти виплачені йому не були. 
Допитана в судовому засіданні свідок ОСОБА_16  пояснила, що обвинувачений ОСОБА_13 їй відомий та є її односельчанином проживав з нею у одному населеному пункті, а саме с. Дудчани, а ОСОБА_13 . Свідок пояснила, що ОСОБА_13 у період 2022 року підтримував зв`язки із представниками окупаційної влади та пішов на змову з ОСОБА_14 та ОСОБА_17 з російською владою, працював як різноробочий та розносив російські газету «Наддніпрянська правда», доносив на місцевих жителів, за що до них потім посилали солдатів. Свідок зазначила, що на той час не перебувала у селі, проте була депутатом, тому люди телефонували їй та розповідали, що відбувається. ОСОБА_16 вказала, що не була свідком самого референдуму, але обізнана про те, що люди голосували і ОСОБА_13 також ходив туди, щоб люди голосували. 
Свідок  ОСОБА_18  надав показання, що ОСОБА_13 є його односельчанином вже майже 7 років. 22 вересня 2022 року до нього приходив ОСОБА_13 із ще однією особою з документами з приводу референдуму, і казав, що необхідно розписатись в списку на аркуші А-4. Свідок пояснив, що скринька була у ОСОБА_14 . Під час окупації ОСОБА_13 разом з ОСОБА_15 пішли працювати у «комунхоз», перевіряли лічильники перед референдумом. ОСОБА_13 також розносив агітаційні газети. Зозуля зазначив, що коли прийшли до нього, ОСОБА_19 тримав урну, а ОСОБА_13 – списки. Однак виявилось, що свідка ОСОБА_18 в списках не було, тоді ОСОБА_13 власноруч вписав туди його ім`я. В той час в провулку неподалік стояло авто, в якому було двоє військових зі зброєю і водій. Свідок пояснив, що про це дізнався від людей, особисто бачив лише водія старости у білому мікроавтобусі. ОСОБА_18 , під час допиту в судовому засіданні зауважив, що факти примушування обвинуваченого ОСОБА_13 до участі в проведенні референдуму йому не відомі. 
Свідок ОСОБА_20  пояснив суду, що у період відповідних подій він перебував у с. Дудчани за місцем проживання своєї матері. Він зазначив, що в той час у населеному пункті перебували військовослужбовці РФ, які здійснювали контроль за місцевими жителями. Свідок чув постріли та бачив випадки насильства щодо цивільних осіб, зокрема зазначив, що до ОСОБА_13 направили російських військових, це зробив ОСОБА_21 . Він про це обізнаний, оскільки того дня був у своєї матері, яка мешкає по сусідству. В помешканні ОСОБА_13 були росіяни, його били, лунали постріли, на другий день його очі були залиті кров`ю. Пізніше до нього приїхав ОСОБА_22 і надав ОСОБА_13 вказівки носити скриньку, однак він відмовився. Тоді пролунала погроза на кшталт: «Ти хочеш другу серію?». ОСОБА_23 в зошиті відмічала, хто як себе вів. Свідок також зазначив, що особисто бачив, як стояли військові. Під час проведення референдуму ОСОБА_13 тримав скриньку, на якій лежав бланк, жінка запропонувала поставити галочку і відмічала у зошиті. Ті, хто відмовлявся були записані у зошит і потім їх відправляли у підвал.
Свідок ОСОБА_24  в судовому засіданні пояснила, що є односільчанкою обвинуваченого. Свідок зазначила, що під час окупації, коли прийшли росіяни, стало важко жити у селі. Так, свідок показала суду, що ОСОБА_13 знає особисто, він допомагав їй у побутових питаннях через хворобу чоловіка, а тому характеризує його як хорошу людину. Свідок зауважила, що перед референдумом обвинуваченого ловили, так що зламали їй паркан та залякували його брата. ОСОБА_24 зазначила суду, що в день референдуму до неї прийшли, коли вона поралась на городі, це був ОСОБА_13 та якась жінка. ОСОБА_13 зайшов з паперами, жінка сказала розписатись, залякувала, що у випадку відмови її розстріляють. Урни свідок взагалі не бачила. Розписалась і віддала бюлетень жінці, коли біля ОСОБА_13 стояло троє військових у формі. Всі ці події відбувались приблизно у кінці вересня або жовтня, більш точну дату вона не пам`ятає. 
Свідок  ОСОБА_25  пояснила суду, що ОСОБА_13 з невідомою жінкою приходив до неї в кінці вересня 2022 року, приблизно 24 числа, сказали проголосувати на референдумі і написати, що вона за росію. Вона написала на листі формату А-4, що за Україну. ОСОБА_13 , зі слів свідка, просто стояв мовчки, тримав скриньку. Військових поряд із ними не було. Потім вони пішли до сусідів. Чому ОСОБА_13 прийняв участь у референдумі їй невідомо, вважає, що його могла вмовити ОСОБА_14 . Повідомила, що ОСОБА_13 виглядав нормально, впізнала його, бо він схожий на свого батька, якого вона знала.
Свідок   ОСОБА_26 пояснив суду, що ОСОБА_13 є його односельчанином. 24.09.2022 року він бачив, як ОСОБА_13 носив урну для бюлетенів під час проведення референдуму щодо приєднання Херсонської області до складу рф. Того ранку він прийшов до нього із якоюсь жінкою, яка не є мешканцем їх села. Жінка погукала і повідомила, що потрібно проголосувати, надала бюлетень, який свідок ОСОБА_26 підписав і кинув в урну, яку носив ОСОБА_13 . Виборчих дільниць, зі слів свідка, під час проведення референдуму особливо не було, лише одна знаходилась у сільській раді, інші були мобільні. ОСОБА_26 зазначив, що військових поряд із ними не бачив, машин також не було, ОСОБА_13 з жінкою прийшли до нього пішки, а сам ОСОБА_13 виглядав як зазвичай, жодних побоїв на ньому не було, чому він приймав участь у референдумі йому не відомо. Того дня вони особливо не спілкувались, лише привіталися, після його голосування ОСОБА_13 та жінка пішли далі по інших сусідах. 
Свідок  ОСОБА_27  пояснила суду, що ОСОБА_13 є її односельчанином. 28 вересня 2022 року він прийшов до неї додому із скринькою для голосування у референдумі. ОСОБА_13 нічого їй не казав, але вона зрозуміла, що триває голосування. ОСОБА_13 був не сам, а з жінкою, яка підійшла трішки пізніше, вона йшла від сусідів. Жінка їй не відома, оскільки є мешканкою іншого села. Єдине що перепитав ОСОБА_13 , коли стояв зі скринькою біля її воріт, чи буде вона голосувати. Свідок ОСОБА_27 зазначила, що вона проголосувала та ОСОБА_28 з невідомою їй жінкою пішли. Бюлетені для голосування ОСОБА_13 дав їй сам, особисто, чому він приймав участь у референдумі їй не відомо. Жодних військових поряд з ним та жінкою не було.
Свідок  ОСОБА_29  пояснила суду, що знайома із ОСОБА_13 , оскільки вони проживають в одному селі. У вересні 2022 року, більш точної дати не пам`ятає, ОСОБА_13 прийшов до неї додому із якоюсь жінкою та приніс скриню, він був мовчазний, лише сказав, що треба проголосувати. ОСОБА_13 тримав скриню, а жінка носила якісь списки. ОСОБА_29 зазначила, що проголосувала, з ОСОБА_13 не спілкувалась, жодних військових поруч не було, після чого вони пішли по інших сусідах.
Свідок  ОСОБА_30  пояснила суду, що знає ОСОБА_13 , оскільки він 27 або 28 вересня 2022 року, точно не пам`ятає, ходив на референдумі зі скринею. Вона перебувала у АДРЕСА_2 , коли прийшов ОСОБА_13 з якоюсь жінкою, жінка тримала в руках бюлетені, а ОСОБА_13 скриню. Жінка запропонували їй та сусідці проголосувати, вони цього не хотіли, на що раніше невідома їм жінка сказала, що це в їх інтересах. Вони голосувати боялись, однак злякались погроз і вирішили все ж проголосувати. ОСОБА_13 нічого не казав, просто стояв поруч із нею і тримав у руках скриню для бюлетенів.
Свідок  ОСОБА_31  пояснила суду, що вони з ОСОБА_13 односельчани. Зі слухів по селу їй стало відомо, що ОСОБА_13 приймав участь у референдумі, який проводився у вересні 2022 року. Особисто вона ці події не бачила, оскільки постійно перебувала на роботі, сама не голосувала, їй не пропонували. Зазначила, що як формувалась виборча комісія їй не відомо, виборча дільниця була у сільській раді, там знаходилось і керівництво місцевої окупаційної влади. За весь час окупації вона бачила ОСОБА_13 лише один раз, чула, що він працював у «комунхозі». Її чоловік казав, що до них додому також приходили, пропонували голосувати, однак сама вона вдома у той час не перебувала. 
Частиною 11 ст. 615 КПК України встановлено, що показання, отримані під час допиту свідка, потерпілого, у тому числі одночасного допиту двох чи більше вже допитаних осіб, у кримінальному провадженні, що здійснюється в умовах воєнного стану, можуть бути використані як докази в суді виключно у випадку, якщо хід і результати такого допиту фіксувалися за допомогою доступних технічних засобів відеофіксації.
Відповідно до п. 16 ч. 1 ст. 7 КПК України, безпосередність дослідження показань є загальною засадою кримінального провадження та повинна застосовуватися за загальним правилом, можливість використання показань, зафіксованих за допомогою технічних засобів відеофіксації, передбачена ч. 11 ст. 615 КПК України, застосовується лише як виключення. При цьому, показання свідків, безпосередньо досліджені в суді, мають пріоритет над показаннями, отриманими у порядку ч. 11 ст. 615 КПК України.
Випадки, встановлені ч. 2 ст. 23 КПК України, є виключенням із загального правила, встановленого ч. 1 ст. 23 КПК України, та застосовуються у разі вичерпання можливостей допитати свідка безпосередньо судом.
В ході судового розгляду кримінального провадження було встановлено, що свідок ОСОБА_32 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , помер ІНФОРМАЦІЯ_4 , відповідно до довідки адміністратора ЦНАП Милівської СР ОСОБА_33 за №122 від 21.06.2024 року. 
Під час судового розгляду було оглянуто відео з показами свідка   ОСОБА_32 , які зафіксовані за допомогою технічних засобів відео фіксації, відповідно до яких ОСОБА_13 приходив разом з невідомими не місцевими жінками, мав при собі бюлетені і пропонував голосувати на референдумі. Вони ходили по домівкам, заходили у двори і закликали голосувати, а військові, які були з ними стояли на вулиці. Так, до нього у двір зайшов ОСОБА_13 разом з тими жінками, що саме йому казали свідок ОСОБА_34 не пам`ятає. Більше з приводу референдуму йому нічого не відомо. 
Свідок ОСОБА_35 , відповідно до витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про смерть від 25.08.2025 року, померла ІНФОРМАЦІЯ_5 .
Під час судового розгляду було оглянуто відео з показами свідка   ОСОБА_35 , які зафіксовані за допомогою технічних засобів відео фіксації, відповідно до яких у 2022 році проводився референдум з приводу входу Херсонської області до складу рф. Референдумом займалась ОСОБА_36 , яка була старостою села. ОСОБА_13 приходив до неї зі скринею для голосувань, повідомив її, що прийшов з метою голосування на референдумі. Вона проголосувала, а він більше нічого не казав. ОСОБА_13 їй знайомий, оскільки є односельчанином. 
Свідок ОСОБА_37 , відповідно до копії висновку КНП «Нововоронцовський ЦПМСД» №81/164 від 17.07.2025 року, хвора і потребує стороннього догляду.
Під час судового розгляду було оголошено показання свідка  ОСОБА_38 , які зафіксовані за допомогою технічних засобів відеофіксації, відповідно до яких вона перебувала в окупації у с. Дудчани у 2022 році. Старостою села була ОСОБА_39 , у той час проводився референдум з приводу входу Херсонської області до складу рф. До неї прийшов ОСОБА_13 та якась невідома їй раніше жінка, яка пропонувала проголосувати та повідомила, що у випадку відмови від голосування, будуть доноси. ОСОБА_13 тримав корзинку у руках для бюлетенів, які були у жінки. Зазначила, що на її думку вони приймали участь у референдумі добровільно. Військових із ними не було.
В судовому засіданні було встановлено, свідок ОСОБА_40 на час розгляду справи вважається безвісти зниклим, згідно повідомлення т.в.о. начальника відділення персоналу штабу ВЧ НОМЕР_1 ОСОБА_41 №1559/12685 від 21.08.2025 року. 
Під час судового розгляду було оголошено показання свідка   ОСОБА_40 , які зафіксовані за допомогою технічних засобів відео фіксації, відповідно до яких старостою села Дудчани під час окупації була ОСОБА_39 , у той час проводився референдум з приводу входу Херсонської області до складу рф. ОСОБА_13 був працевлаштований в сільській раді під керуванням окупаційної влади та займався прибиранням територій. Крім того, під час референдуму ОСОБА_13 під час зборів писав заяву, що бажає приймати участь у виборчій комісії із референдуму. Йому надавались газети для розповсюдження їх серед місцевих мешканців, вони були пропагандистськими. У с. Дудчани, з показів свідка, була виборча комісія, яка була облаштована у сільській раді. ОСОБА_13 та ОСОБА_42 ходили із бюлетенями по селу. Такі групи ходили по дві людини, пропонували мешканцям села голосувати на референдумі. Російські військові ходили із ними для охорони членів виборчої комісії. Після проведення голосування, збору бюлетенів, формування підписів у списках, відомості та списки передавались ОСОБА_39 , які вона потім відвозила у м. Берислав. За участь у референдумі пропонували 50 тисяч російських рублів кожному. Сам ОСОБА_40 був там охоронцем, стояв на вулиці при вході у контору. 
Від допиту свідків ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , ОСОБА_49 , які є свідками сторони захисту, захисник ОСОБА_12 в ході судового розгляду відмовився. Прокурор на допиті свідків сторони захисту не наполягав. 
Також винуватість ОСОБА_13 у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України підтверджується наступними дослідженими у судовому засіданні доказами:
-Витягом з ЄРДР за №22023230000000122 від 01.03.2023 року, відповідно до якого громадянин України ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та інші, як учасники незаконного волевиявлення, взяли активну участь шляхом здійснення письмового обходу мешканців с. Дудчани Миловської ОТГ Бериславського району Херсонської області, видачі їм бюлетенів, форму яких затвердила незаконна ЦВК, та без дотримання основних принципів вільної участі та добровільного таємного голосування, публічності і відкритості референдуму, вживали заходів до їх заповнення місцевими жителями для створення уяви у невизначеного кола осіб про легітимність проведення процедури плебісциту, які у подальшому передавали ОСОБА_50 для підрахунку, оформлення протоколів засідання незаконної комісії із результатами голосування і передачі до відповідної територіальної виборчої комісії, з урахуванням яких формувались результати голосування по всій тимчасово окупованій території Херсонської області;
-Витягом з ЄРДР за №22022230000000265 від 25.07.2022 року, відповідно до якого в період липня 2022 року по теперішній час в умовах воєнного стану мешканці Херсонської області, а саме: ОСОБА_51 , ОСОБА_52 , ОСОБА_53 , ОСОБА_54 , ОСОБА_55 , ОСОБА_56 , ОСОБА_57 , ОСОБА_58 , ОСОБА_59 , ОСОБА_60 , ОСОБА_61 , ОСОБА_62 , ОСОБА_63 , ОСОБА_64 , які раніше добровільно надали згоду на співпрацю з представниками країни-агресора рф, за попередньою змовою групою осіб проводять діяльність, спрямовану на зміну меж території України, шляхом організації заходів з підготовки так званого «референдуму з питань входження Херсонської області до складу російської федерації»;
-Витягом з ЄРДР за №22022230000000265 від 25.07.2022 року, відповідно до якого в період липня 2022 року по теперішній час в умовах воєнного стану мешканці Херсонської області, а саме: ОСОБА_51 , ОСОБА_52 , ОСОБА_53 , ОСОБА_54 , ОСОБА_55 , ОСОБА_56 , ОСОБА_57 , ОСОБА_58 , ОСОБА_59 , які раніше добровільно надали згоду на співпрацю з представниками країни-агресора рф, за попередньою змовою групою осіб проводять діяльність, спрямовану на зміну меж території України, шляхом організації заходів з підготовки так званого «референдуму з питань входження Херсонської області до складу російської федерації»;
-Повідомленням про виявлення кримінального правопорушення №1/34-994 т.в.о. начальника Управління СБ України в Херсонській області підполковника ОСОБА_65 , відповідно до якого : ОСОБА_51 , ОСОБА_53 , ОСОБА_54 , ОСОБА_55 , ОСОБА_56 , ОСОБА_57 , ОСОБА_58 , ОСОБА_59 , розпочали організаційні заходи з підготовки так званого «референдуму з питань входження Херсонської області до складу російської федерації». Також зазначена група осіб залучила до виконання своїх злочинних намірів так званих голів районних та міських військово-цивільних адміністрацій створених російськими окупаційними військами;
-Рапортом про виявлення кримінального правопорушення від 22.07.2022 року за №1/34-993 старшого оперуповноваженого в ОВС 1 сектору 3 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Херсонській області підполковника ОСОБА_66 , згідно з яким ним було отримано відомості про те, що група осіб з числа мешканців Херсонської області, а саме: ОСОБА_51 , ОСОБА_52 , ОСОБА_53 , ОСОБА_54 , ОСОБА_55 , ОСОБА_56 , ОСОБА_57 , ОСОБА_58 , ОСОБА_59 розпочали організаційні заходи з підготовки так званого «референдуму з питань входження Херсонської області до складу російської федерації». Крім того, зазначена група осіб залучила до виконання своїх злочинних намірів так званих голів районних та міських військово-цивільних адміністрацій створених російськими окупаційними військами;
-Дорученням начальника слідчого відділу УСБУ в Херсонській області полковника юстиції ОСОБА_67 про здійснення досудового розслідування від 25.07.2022 року за повідомленням ГВ ЗНД УСБУ в Херсонській області про вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.110 КК України;
-Повідомленням начальника слідчого відділу Управління полковника юстиції ОСОБА_67 від 25.07.2022 року №1/34-1324 про початок досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022230000000265, відомості про яке внесені до ЄРДР 25.07.2022 року;
-Повідомленням начальника слідчого відділу Управління полковника юстиції ОСОБА_67 від 25.07.2022 року №1/34-1325 про початок досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022230000000265;
-Постановою від 25.07.2022 року про визначення групи слідчих у кримінальному провадженні №22022230000000265;
-Постановою від 25.07.2022 року про визначення групи слідчих у кримінальному провадженні №22022230000000265;
-Витягом з ЄРДР за №22022230000000420 від 23.09.2022 року, відповідно до якого мешканці Херсонської області, а саме ОСОБА_51 (так званий керівник ВЦА Херсонської області), ОСОБА_68 (так званий заступник керівника ВЦА Херсонської області), ОСОБА_69 (так звана начальниця департаменту внутрішньої та зовнішньої політики ВЦА Херсонської області, куратор проведення референдуму), ОСОБА_62 (так звана голова територіальної виборчої комісії Генічеського району у складі Генічеської ВЦА), ОСОБА_70 (так звана голова територіальної виборчої комісії Бериславського району у складі Бериславської ВЦА), ОСОБА_71 (так звана голова територіальної виборчої комісії у складі Новокаховської ВЦА), ОСОБА_61 (так звана голова територіальної виборчої комісії Скадовського району у складі Скадовської ВЦА), а також інші особи, діючи за попередньою змовою, приймають участь в організації та проведенні незаконного референдуму щодо виходу Херсонської області із складу України та входження її до складу російської федерації, що відбувається на тимчасово окупованій території Херсонської області, а також здійснюють публічні заклики до його проведення;
-Рапортом старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Херсонській області підполковника юстиції ОСОБА_72 від 23.09.2022 року №6/131-538ВС про вчинене кримінальне правопорушення, відповідно до якого матеріали кримінального провадження містять відомості про те, що мешканці Херсонської області, а саме ОСОБА_51 (так званий керівник ВЦА Херсонської області), ОСОБА_68 (так званий заступник керівника ВЦА Херсонської області), ОСОБА_69 (так звана начальниця департаменту внутрішньої та зовнішньої політики ВЦА Херсонської області, куратор проведення референдуму), ОСОБА_62 (так звана голова територіальної виборчої комісії Генічеського району у складі Генічеської ВЦА), ОСОБА_70 (так звана голова територіальної виборчої комісії Бериславського району у складі Бериславської ВЦА), ОСОБА_71 (так звана голова територіальної виборчої комісії у складі Новокаховської ВЦА), ОСОБА_61 (так звана голова територіальної виборчої комісії Скадовського району у складі Скадовської ВЦА), а також інші особи, діючи за попередньою змовою, приймають участь в організації та проведенні незаконного референдуму щодо виходу Херсонської області із складу України та входження її до складу російської федерації, що відбувається на тимчасово окупованій території Херсонської області, а також здійснюють публічні заклики до його проведення;
-Дорученням начальника СВ УСБУ в Херсонській області полковника юстиції ОСОБА_67 від 23.09.2022 року про проведення досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022230000000420 від 23.09.2022 року;
-Повідомленням начальника слідчого відділу Управління полковника юстиції ОСОБА_67 про початок досудового розслідування від 23.09.2022 року №1/48-1154, відповідно до якого відомості про кримінальне правопорушення за правовою кваліфікацією за ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, внесені до ЄРДР за №22022230000000420 від 23.09.2022 року;
-Постановою про визначення групи прокурорів від 23.09.2022 року у кримінальному провадженні №22022230000000420 від 23.09.2022 року;
-Постановою про об`єднання матеріалів досудових розслідувань № 22022230000000265 від 25.07.2022 року та 22022230000000420 від 23.09.2022 року, відповідно до якої подальше досудове розслідування здійснюється в рамках об`єднаного кримінального провадження №22022230000000265 від 25.07.2022 року за попередньою правовою кваліфікацією, передбаченою за ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України;
-Постановою про створення слідчої групи від 29.11.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року;
-Постановою про зміну групи прокурорів від 18.01.2023 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року;
-Дорученням помічника начальника Управління – т.в.о. слідчого в ОВС СВ УСБУ в Херсонській області полковника юстиції ОСОБА_73 від 22.08.2022 року №1/48-438 про проведення слідчих (розшукових) дій в порядку ст.40 і ст.41 КПК України у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року;
-Рапортом начальника Бериславського РВ УСБУ в Херсонській області полковника ОСОБА_74 від 12.09.2022 року №1/48-992 про виконання доручення, згідно з яким отримано інформацію про осіб, які своїми діями сприяють проведенню референдуму по приєднанню Херсонської області до складу російської федерації на території Бериславського району, а саме: ОСОБА_50 , ОСОБА_75 , ОСОБА_76 , ОСОБА_77 , ОСОБА_78 , ОСОБА_79 , ОСОБА_80 , ОСОБА_81 , ОСОБА_82 , ОСОБА_83 , ОСОБА_84 ;
-Рапортом начальника Бериславського РВ УСБУ в Херсонській області полковника ОСОБА_74 від 11.01.2023 року №71/22/1/104-74 про виконання доручення, згідно з яким отримано дані щодо керівного складу дільничної виборчої комісії №807 з проведення незаконного референдуму по приєднанню Херсонської області до російської федерації;
-Протоколом огляду від 03.12.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року загальнодоступної сторінки Всесвітньої мережі Інтернет, а саме російського офіційного Інтернет-ресурсу «Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» за посиланням: «http://council.gov.ru» із додатками, а саме: роздруківкою документа: «Постановление «О Федеральном конституционном законе «О принятии в Российскую Федерацию Херсонской области и образование в составе Российской Федерации нового субьекта – Херсонской области», мультимедійний оптичний носій інформації формату DVD-R, марки «НР», 4.7 Gb, зі збереженими у ньому в електронному вигляді файлами, серед яких публікація, яка оглядалась;
-Протоколом огляду від 03.12.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року загальнодоступної сторінки Всесвітньої мережі Інтернет, а саме російського офіційного Інтернет-ресурсу «Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» за посиланням: «http://council.gov.ru» із додатками, а саме: роздруківкою документа: «Постановление «Об утверждении Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 рога №756 «О введении военного положения на териториях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей»», мультимедійний оптичний носій інформації формату DVD-R, марки «НР», 4.7 Gb, зі збереженими у ньому в електронному вигляді файлами, серед яких публікація, яка оглядалась;
-Протоколом огляду від 03.12.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року загальнодоступної сторінки Всесвітньої мережі Інтернет, а саме російського офіційного Інтернет-ресурсу «Президент России» за посиланням: « ІНФОРМАЦІЯ_6 » із додатками, а саме: роздруківкою документа: «Федеральный закон от 04.10.2022 г. №375-ФЗ «О ратификации Договора между Российской Федерацией и Херсонской областью о принятии в Российскую Федерацию Херсонской области и образование в составе Российской Федерации нового субъекта», мультимедійний оптичний носій інформації формату DVD-R, марки «НР», 4.7 Gb, зі збереженими у ньому в електронному вигляді файлами, серед яких публікація, яка оглядалась;
-Протоколом огляду від 03.12.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року загальнодоступної сторінки Всесвітньої мережі Інтернет, а саме російського офіційного Інтернет-ресурсу «Президент России» за посиланням: « ІНФОРМАЦІЯ_6 » із додатками, а саме: роздруківкою документа: «Указ про виконуючого обов`язки губернатора Херсонської області», мультимедійний оптичний носій інформації формату DVD-R, марки «НР», 4.7 Gb, зі збереженими у ньому в електронному вигляді файлами, серед яких публікація, яка оглядалась;
-Протоколом огляду від 05.12.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року загальнодоступної сторінки Всесвітньої мережі Інтернет, а саме російського офіційного Інтернет-ресурсу «Официальный интернет-портал правовой информации» за посиланням: «http://publication.pravo.gov.ru» із додатками, а саме: роздруківкою документа: «Договор между Российской Федерацией и Херсонской области о принятии в Российскую Федерацию Херсонской области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта от 30 сентября 2022 года (ратифицирован Федеральным законом от 4 октября 2022 года № 375ФЗ, вступил в силу 5 октября 2022 года, письмо МИД России от 05.10.2022 № 19696/дп)», мультимедійний оптичний носій інформації формату DVD-R, марки «НР», 4.7 Gb, зі збереженими у ньому в електронному вигляді файлами, серед яких публікація, яка оглядалась;
-Протоколом огляду від 05.12.2022 року у кримінальному провадженні №22022230000000265 від 25.07.2022 року загальнодоступної сторінки Всесвітньої мережі Інтернет, а саме російського офіційного Інтернет-ресурсу «Официальный сайт Администрации Херсонской области» за посиланням: «http://khogov.ru» із додатками, а саме: роздруківкою документа: «Пропозиція до президента рф ОСОБА_85 щодо необхідності прийняття Херсонської області до складу рф як нового суб`єкта федерації від 28.09.2022», мультимедійний оптичний носій інформації формату DVD-R, марки «НР», 4.7 Gb, зі збереженими у ньому в електронному вигляді файлами, серед яких публікація, яка оглядалась;
-Протоколом огляду від 05.12.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року загальнодоступної сторінки Всесвітньої мережі Інтернет, а саме російського офіційного Інтернет-ресурсу «Официальный сайт Администрации Херсонской области» за посиланням: «http://khogov.ru» із додатками, а саме: мультимедійний оптичний носій інформації формату DVD-R, марки «НР», 4.7 Gb, зі збереженими у ньому в електронному вигляді файлами, серед яких публікація, яка оглядалась;
-Протоколом огляду від 05.12.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року загальнодоступної сторінки Всесвітньої мережі Інтернет, а саме російського офіційного Інтернет-ресурсу «Официальный сайт Администрации Херсонской области» за посиланням: «http://khogov.ru» із додатками, а саме: роздруківка документа: «Звернення самопроголошеної громадьської ради Херсонскої області до самопроголошеного голови ВЦА Херсона ОСОБА_51 та до самопроголошеного голови правління ВЦА Херсонської області ОСОБА_86 із пропозицією проведення референдуму на території Херсонскої області від 20.09.2022», мультимедійний оптичний носій інформації формату DVD-R, марки «НР», 4.7 Gb, зі збереженими у ньому в електронному вигляді файлами, серед яких публікація, яка оглядалась;
-Протоколом огляду від 05.12.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року загальнодоступної сторінки Всесвітньої мережі Інтернет, а саме російського офіційного Інтернет-ресурсу «Официальный сайт Администрации Херсонской области» за посиланням: «http://khogov.ru» із додатками, а саме: роздруківка документа: «Указ президента російської федерації щодо визнання Херсонської області самостійним суб`єктом від 29.09.2022 №686», мультимедійний оптичний носій інформації формату DVD-R, марки «НР», 4.7 Gb, зі збереженими у ньому в електронному вигляді файлами, серед яких публікація, яка оглядалась;
-Протоколом огляду від 11.02.2023 року у кримінальному провадженні №22022230000000265 від 25.07.2022 року загальнодоступної сторінки Всесвітньої мережі Інтернет, а саме офіційного Інтернет-ресурсу верховної ради України за посиланням: «https://www.rada.gov.ua/» із додатками, а саме: мультимедійний оптичний носій інформації формату DVD-R, марки «НР», 4.7 Gb, зі збереженими у ньому в електронному вигляді файлами, серед яких публікація, яка оглядалась;
-Протоколом огляду місця події від 21.12.2022 у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року, об`єктом якого є територія та приміщення Школи №1, розташованої в місті Берислав Бериславської ОТГ Херсонської області по вул. 1 Травня, буд. 266, в ході якого виявлено та вилучено зразки предметів та документів на 19 арк. щодо незаконного референдуму про приєднання Херсонської області до рф.;
-Додатком до протоколу огляду місця події від 21.12.2022 у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року у виді DVD-R «My media» об`ємом 4.7 G. з відео матеріалами;
-Протоколом огляду від 14.02.2023 року у кримінальному провадженні №22022230000000265 від 25.07.2022 року, відповідно до якого предметом огляду є переносна урна для бюлетенів, в якій виявлено та оглянуто 1 аркуш паперу формату А4 на який від руки нанесено текст російською мовою «Объясниьельная» на ім`я «Главе ТИК №8» від «Главы УИК №807 ОСОБА_87 », 2 аркуші паперу формату А4 із заголовком «сведения о фактическом отработанном времени членами УИК №807, работавшими в комиссии не на постоянной основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022», 6 оркушів паперу формату А4 із заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №808, работавшими в комиссиине на постоянной (штатной) основев период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022», 2 аркуші аперу формату А4 із заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №821, работавшими в комиссиине на постоянной (штатной) основев период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022», 2 аркуші аперу формату А4 із заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №810, работавшими в комиссиине на постоянной (штатной) основев период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022», 2 аркуші паперу формату А4 із заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №811, работавшими в комиссиине на постоянной (штатной) основев период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022», 4 аркуші аперу формату А4 із заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №801, работавшими в комиссиине на постоянной (штатной) основев период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022», наліпка білого кольору на якій нанесено слово «выборы» червоного кольору, а також під словом міститься зображення герба рф, баннер світлого кольору виготовлений із матеріалу схожий на щільну тканину, просочену водонепроникним розчином на який коричневим кольором нанесено текст: «Херсонская область участок референдума №__», аркуші паперу формату А4, на який машинним типом нанесено текст з заголовком «Паспрорт на ящик для голосования», прапорець виготовлений із синтетичного матеріалу з триколором рф, сейф-пакети у кількості 2 шт., полімерний пакет прозорого кольору, в якому міститься лист з написом «паспорт на ящик для тайного голосования», опечатувальні стяжки в кількості 20 шт., в пакеті також містяться вироби червоного кольору схожі на кріплення/фіксатори, які виготовлені з пластику в кількості 2 од., а також один ремінець чорного кольору, призначений для переносу ящика для таємного голосування;
-Постановою про визнання речовими доказами від 14.02.2023 року: 1 переносна урна для бюлетенів, виготовлена з прозорого полімерного матеріалу; 2 аркуші паперу формату А4 на який від руки нанесено текст від руки російською мовою, барвником в синього кольору заголовком "Обьяснительная» на ім`я «Главе ТИК №8» від «Главы УИК № 807 ОСОБА_87 »; 2 аркуші паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №807, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «председателя комиссии ОСОБА_87 », «заместителя председателя комиссии референдума ОСОБА_88 , «секретаря комиссии референдума ОСОБА_89 », та «членов комиссии референдума ОСОБА_90 , ОСОБА_91 , ОСОБА_92 , ОСОБА_93 , ОСОБА_94 , ОСОБА_95 »; 6 аркушів паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №808, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума
за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «председателя комиссии ОСОБА_96 », «заместителя председателя комиссии референдума ОСОБА_97 , «секретаря комиссии референдума ОСОБА_98 », та «членов комиссии референдума ОСОБА_99 , ОСОБА_100 , ОСОБА_101 , ОСОБА_102 , ОСОБА_103 , ОСОБА_104 , ОСОБА_105 »; 2 аркуші паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №821, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «председателя комиссии ОСОБА_106 », «заместителя председателя комиссий референдума. ОСОБА_107 , «секретаря комиссии референдума ОСОБА_108 »; 2 аркуші паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №810, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «председателя комиссии ОСОБА_109 », «заместителя председателя комиссии референдума. ОСОБА_110 , «секретаря комиссии референдума ОСОБА_111 », та «членов комиссии референдума ОСОБА_112 , ОСОБА_113 , ОСОБА_114 , ОСОБА_115 , ОСОБА_116 , ОСОБА_117 , ОСОБА_118 , ОСОБА_119 »; 2 аркуші паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №811, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «преведателя комиссии ОСОБА_120 », «заместителя председателя комиссии референдума ОСОБА_121 », «секретаря комиссии референдума ОСОБА_122 », та «членов комиссии референдума ОСОБА_123 , ОСОБА_124 , ОСОБА_125 , ОСОБА_126 , ОСОБА_127 , ОСОБА_128 , ОСОБА_129 , ОСОБА_130 , ОСОБА_131 »; 4 аркуші паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №801, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «председателя комиссии ОСОБА_132 », «заместителя председателя комиссии референдума ОСОБА_133 », «секретаря комиссии референдума ОСОБА_134 », та «членов комиссии референдума ОСОБА_135 , ОСОБА_136 , ОСОБА_137 , ОСОБА_138 , ОСОБА_139 , ОСОБА_140 , ОСОБА_141 , ОСОБА_142 
ОСОБА_143 »; 1 наліпка білого кольору на якій нанесено слово «выборы» червоного кольору, а також під словом міститься зображення герба рф.; 1 наліпка червоного кольору на якій зображено герб рф.; 1 баннер світлого кольору, виготовлений з матеріалу схожий на щільну тканину, просочену водонепроникним розчином на який коричневим кольором нанесено текст: «Херсонская область участок референдума №__»; 1 аркуші паперу формату А4, на який машинним типом нанесено текст з заголовком «Паспорт на ящик для голосования».; 1 прапорець виготовлений з синтетичного матеріалу з триколором рф, пластиковим тримачем та металевою підставкою; 2 сейф-пакети з номерами: 90717910, 90717911. На зворотній частині пакетів, в центрі міститься текст «для сопроводительных документов»; полімерний пакет, прозорого кольору в якому містяться аркуш паперу з написом «паспорт на ящик для тайного голосования»; опечатувальні стяжки в кількості 20 шт., 2 пластикові кріплення/фіксатори; 
-Протоколом огляду місця події від 13.01.2023 року, об`єктом якого є приміщення сільського клубу, розташованого в АДРЕСА_3 , в ході якого виявлено та вилучено зразки виявлених в ході огляду 13.01.2023 року реквізитів для проведення незаконного референдуму про приєднання Херсонської області до рф;
-Додатком до протоколу огляду місця події від 13.01.2023 у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року у виді DVD-R «My media» об`ємом 4.7 G. з відео матеріалами;
-Протоколом огляду від 14.01.2023 року, предметом якого є переносна урна для бюлетенів із наліпкою з гербом рф та написом «выборы». У вказаній урні виявлено та оглянуто : два пластикові бейджі з кліпсами та булавками для їх кріплення до одягу; прапорець виготовлений з синтетичного матеріалу з триколором рф, пластиковим тримачем з підставкою; сейф-пакети у кількості 2 шт.; опечатувальні стяжки в кількості 14 шт.; карта виготовлена на аркуші паперу розміром 140 на 100 см.;
-Постановою від 14.01.2023 року про визнання речовими доказами у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року: переносну урну для бюлетенів, виготовлену з полімерного прозорого матеріалу з наліпкою із зображенням герба рф та надписом «выборы»; два пластикові бейджі з кліпсами та булавками для їх кріплення до одягу, в які вкладено картки, які містять штрих-код та надруковано написи: «star. Бейдж горизонтальный с клипсой и булавкой»; прапорець виготовлений із синтетичного матеріалу з триколором рф (біла, синя, червона горизонтальні полоси), пластиковим тримачем та підставкою; сейф-пакети у кількості 2 шт., виготовлені з полімерного матеріалу сірого кольору, в центрі пакетів зазначено номери 90662147, 90662148. На зворотній частині пакетів, в центрі, міститься текст «для сопроводительных документов»; опечатувальні стяжки в кількості 14 шт. з номерами підряд, починаючи з №33441987 по №33441990 та з №02686101 по №02686110; карта виготовлена на аркуші паперу розміром 140 на 100 см. На карті у верхньому лівому куті міститься напис російською мовою «херсонская область», у правому верхньому куті міститься зображення герба російської федерації (двоголовий орел). Біля окремих населених пунктів чорним маркером поставлено номери так званих «участков избирательной комиссии» з нумерацією №801-813. Цифру «807»проставлено біля с. Високе Херсонської області. В районі м. Берислав проставлено квадратну позначку з галочкою червоного кольору та надписом «ТИК». Кольоровими позначками, біля окремих населених пунктів визначено «отношение избирателей к рф» по п`ятибальній шкалі; 
-Протоколом огляду місця події від 03.02.2023 року, об`єктом якого є приміщення Бериславського фахового педагогічного коледжу ім. В.Ф. Беньковського, розташованого у м. Берислав Херсонської області, по вул. Слобідська, буд. 45, в ході якого виявлено та вилучено масштабну карту з умовними позначеннями російською мовою та документи в оригіналах та копіях: 23 скріплені аркуші паперу формату А4, які містять друкований текст, на титульному листі міститься назва документа - «памятка по организации голосования»; аркуш паперу формату А4 з рукописними записами, в заголовку містить назву «Акт», в нижній частині 2 умовних підписи та прізвища ОСОБА_144 , ОСОБА_145 , поверх підписів проставлено штамп із написом «референдум херсонской области. Участковая комиссия №809», зі змісту документ являє собою акт щодо заміни гр. ОСОБА_146 бюлетеня для голосування через неправильне заповнення; аркуш паперу формату А4 виготовлений друкованим способом, являє собою бланк із написом «бюллетень для голосования на референдуме Херсонской области по вопросу о вхождении в состав Российской Федерации на правах субъекта Российской Федерации», у правому верхньому куті виконано 2 умовні підписи, поверх яких проставлено штамп з написом «референдум херсонской области. Участковая комиссия №809»; 5 аркушів паперу формату А4, які містять рукописні написи кульковою ручкою барвника синього кольору, у верхній частині документи містять назву «Протокол для референдуму», зі змісту протоколи складались членами незаконної виборчої дільниці №809 по с. Качкарівка Херсонської області і стосувались питань щодо перенесення дати референдуму, підрахунку бюлетенів, визнання гімну рф в якості присяги на вірність росії та виконання обов`язку по референдуму; 8 аркушів формату А4, які являють собою таблиці заповнені рукописними записами, у верхній частині документи містять назву «Табель учета рабочего времени сотрудников вца Херсонской городской территориальной громады Херсонского района Херсонской области», зі змісту документи містять прізвища та години роботи під час організації незаконного референдуму членів так званої «уик №809 по с. Качакарівка»; 31 аркуш формату А4, які являють собою копії посвідчувальних документів на громадян України: ОСОБА_147 , ОСОБА_148 , ОСОБА_149 , ОСОБА_150 , ОСОБА_151 , ОСОБА_145 , ОСОБА_152 , ОСОБА_153 , ОСОБА_154 , ОСОБА_155 , ОСОБА_156 , ОСОБА_157 , ОСОБА_158 , ОСОБА_159 , ОСОБА_160 , ОСОБА_161 , ОСОБА_162 , ОСОБА_163 , ОСОБА_164 , ОСОБА_165 , зі змісту наявних матеріалів вказані особи були так званими членами так званої «уик №809 по с. Качкарівка» з організації незаконного референдуму щодо приєднання Херсонської області до рф; 13 аркушів формату А4, які містять рукописні записи виконані барвником синього кольору, зі змісту документи стосуються процедури організації проведення у с. Качкарівка незаконного референдуму щодо приєднання Херсонської області до рф;
-Додатком до протоколу огляду місця події від 03.02.2023 у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року у виді DVD-R «My media» об`ємом 4.7 G. з відео матеріалами;
-Протоколом огляду від 06.02.2023 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року, об`єктом якого є опечатаний пакет виготовлений із поліпропіленового матеріалу сірого кольору, горловина пакету опечатана клійкою стрічкою способом, що унеможливлює доступ сторонніх осіб. Вмістом вказаного пакету є карта та документи, виявлені та вилучені під час проведення огляду місця події від 03.02.2023 року за адресою: м. Берислав Херсонської області, по вул. Слобідська, буд. 45, а саме: карту масштабу 1:50000 з умовними позначеннями російською мовою; паперову папку-швидкозшивач, в якій заходяться наступні документи в матеріалах та копіях: 23 скріплені аркуші паперу формату А4, які містять друкований текст, на титульному листі міститься назва документа - «памятка по организации голосования»; аркуш паперу формату А4 з рукописними записами, в заголовку містить назву «Акт», в нижній частині 2 умовних підписи та прізвища ОСОБА_144 , ОСОБА_145 , поверх підписів проставлено штамп із написом «референдум херсонской области. Участковая комиссия №809», зі змісту документ являє собою акт щодо заміни гр. ОСОБА_146 бюлетеня для голосування через неправильне заповнення; аркуш паперу формату А4 виготовлений друкованим способом, являє собою бланк із написом «бюллетень для голосования на референдуме Херсонской области по вопросу о вхождении в состав Российской Федерации на правах субъекта Российской Федерации», у правому верхньому куті виконано 2 умовні підписи, поверх яких проставлено штамп з написом «референдум херсонской области. Участковая комиссия №809»; 5 аркушів паперу формату А4, які містять рукописні написи кульковою ручкою барвника синього кольору, у верхній частині документи містять назву «Протокол для референдуму», зі змісту протоколи складались членами незаконної виборчої дільниці №809 по с. Качкарівка Херсонської області і стосувались питань щодо перенесення дати референдуму, підрахунку бюлетенів, визнання гімну рф в якості присяги на вірність росії та виконання обов`язку по референдуму; 8 аркушів формату А4, які являють собою таблиці заповнені рукописними записами, у верхній частині документи містять назву «Табель учета рабочего времени сотрудников вца Херсонской городской территориальной громады Херсонского района Херсонской области», зі змісту документи містять прізвища та години роботи під час організації незаконного референдуму членів так званої «уик №809 по с. Качакарівка»; 31 аркуш формату А4, які являють собою копії посвідчувальних документів на громадян України: ОСОБА_147 , ОСОБА_148 , ОСОБА_149 , ОСОБА_150 , ОСОБА_151 , ОСОБА_145 , ОСОБА_152 , ОСОБА_153 , ОСОБА_154 , ОСОБА_155 , ОСОБА_156 , ОСОБА_157 , ОСОБА_158 , ОСОБА_159 , ОСОБА_160 , ОСОБА_161 , ОСОБА_162 , ОСОБА_163 , ОСОБА_164 , ОСОБА_165 , зі змісту наявних матеріалів вказані особи були так званими членами так званої «уик №809 по с. Качкарівка» з організації незаконного референдуму щодо приєднання Херсонської області до рф; 13 аркушів формату А4, які містять рукописні записи виконані барвником синього кольору, зі змісту документи стосуються процедури організації проведення у с. Качкарівка незаконного референдуму щодо приєднання Херсонської області до рф;
-Постановою від 06.02.2023 року про визнання речовими доказами у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року: карту масштабу 1:50000 з умовними позначеннями російською мовою; паперову папку-швидкозшивач, в якій заходяться наступні документи в матеріалах та копіях: 23 скріплені аркуші паперу формату А4, які містять друкований текст, на титульному листі міститься назва документа - «памятка по организации голосования»; аркуш паперу формату А4 з рукописними записами, в заголовку містить назву «Акт», в нижній частині 2 умовних підписи та прізвища ОСОБА_144 , ОСОБА_145 , поверх підписів проставлено штамп із написом «референдум херсонской области. Участковая комиссия №809», зі змісту документ являє собою акт щодо заміни гр. ОСОБА_146 бюлетеня для голосування через неправильне заповнення; аркуш паперу формату А4 виготовлений друкованим способом, являє собою бланк із написом «бюллетень для голосования на референдуме Херсонской области по вопросу о вхождении в состав Российской Федерации на правах субъекта Российской Федерации», у правому верхньому куті виконано 2 умовні підписи, поверх яких проставлено штамп з написом «референдум херсонской области. Участковая комиссия №809»; 5 аркушів паперу формату А4, які містять рукописні написи кульковою ручкою барвника синього кольору, у верхній частині документи містять назву «Протокол для референдуму», зі змісту протоколи складались членами незаконної виборчої дільниці №809 по с. Качкарівка Херсонської області і стосувались питань щодо перенесення дати референдуму, підрахунку бюлетенів, визнання гімну рф в якості присяги на вірність росії та виконання обов`язку по референдуму; 8 аркушів формату А4, які являють собою таблиці заповнені рукописними записами, у верхній частині документи містять назву «Табель учета рабочего времени сотрудников вца Херсонской городской территориальной громады Херсонского района Херсонской области», зі змісту документи містять прізвища та години роботи під час організації незаконного референдуму членів так званої «уик №809 по с. Качакарівка»; 31 аркуш формату А4, які являють собою копії посвідчувальних документів на громадян України: ОСОБА_147 , ОСОБА_148 , ОСОБА_149 , ОСОБА_150 , ОСОБА_151 , ОСОБА_145 , ОСОБА_152 , ОСОБА_153 , ОСОБА_154 , ОСОБА_155 , ОСОБА_156 , ОСОБА_157 , ОСОБА_158 , ОСОБА_159 , ОСОБА_160 , ОСОБА_161 , ОСОБА_162 , ОСОБА_163 , ОСОБА_164 , ОСОБА_165 , зі змісту наявних матеріалів вказані особи були так званими членами так званої «уик №809 по с. Качкарівка» з організації незаконного референдуму щодо приєднання Херсонської області до рф; 13 аркушів формату А4, які містять рукописні записи виконані барвником синього кольору, зі змісту документи стосуються процедури організації проведення у с. Качкарівка незаконного референдуму щодо приєднання Херсонської області до рф;
-Протоколом пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року, відповідно до якого свідок ОСОБА_16 упізнала особу зображену на фотокартці №3, якою є ОСОБА_13 , як особу, яка приймала участь у проведенні незаконного референдуму на території с. Дудчани Бериславського району Херсонської області щодо входження окорованої території Херсонської області до складу російської федерації, а саме ходив зі скринькою по с. Дудчани з метою збору голосів. Вказану особу свідок ОСОБА_16 впізнала за загальними рисами обличчя, так як проживає з ним в одному селі та раніше неодноразово бачила його; 
-Додатком до протоколу пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року у виді DVD-R диску з відеозаписом проведення вищевказаної слідчої (розшукової) дії;
-Протоколом пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року, відповідно до якого свідок ОСОБА_27 упізнала особу зображену на фотокартці №3, якою є ОСОБА_13 , який проводив в с. Дудчани Бериславського району Херсонської області голосування по незаконному референдуму шляхом здійснення подворового обходу, надання бюлетенів для голосування та збору підписів у відомостях за списками виборців. Вказану особу свідок ОСОБА_27 впізнала за загальними рисами зовнішності, формою обличчя, зачіскою, формою і розташуванням очей, губ, вух;
-Додатком до протоколу пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року у виді DVD-R диску з відеозаписом проведення вищевказаної слідчої (розшукової) дії;
-Протоколом пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року, відповідно до якого свідок ОСОБА_30 упізнала особу зображену на фотокартці №3, якою є ОСОБА_13 , який приймав участь у проведенні незаконного референдуму на території с. Дудчани Бериславського району Херсонської області щодо входження окорованої території Херсонської області до складу російської федерації, а саме ходив зі скринькою по с. Дудчани з метою збору голосів. Вказану особу свідок ОСОБА_30 впізнала за небритістю, зачіскою та загальними рисами обличчя; 
-Додатком до протоколу пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року у виді DVD-R диску з відеозаписом проведення вищевказаної слідчої (розшукової) дії;
-Протоколом пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року, відповідно до якого свідок ОСОБА_32 упізнав особу зображену на фотокартці №3, якою є ОСОБА_13 , який приймав участь у проведенні незаконного референдуму на території с. Дудчани Бериславського району Херсонської області щодо входження окорованої території Херсонської області до складу російської федерації, а саме ходив зі скринькою по с. Дудчани з метою збору голосів. Вказану особу свідок ОСОБА_32 впізнав загальними рисами обличчя, так як він живе по сусідству та добре його знає; 
-Додатком до протоколу пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року у виді DVD-R диску з відеозаписом проведення вищевказаної слідчої (розшукової) дії;
-Протоколом пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року, відповідно до якого свідок ОСОБА_35 упізнала особу зображену на фотокартці №3, якою є ОСОБА_13 , який приймав участь у проведенні незаконного референдуму на території с. Дудчани Бериславського району Херсонської області щодо входження окорованої території Херсонської області до складу російської федерації, а саме ходив зі скринькою по с. Дудчани з метою збору голосів. Вказану особу свідок ОСОБА_35 впізнала за загальними рисами обличчя, так як раніше неодноразово його бачила у с. Дудчани; 
-Додатком до протоколу пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року у виді DVD-R диску з відеозаписом проведення вищевказаної слідчої (розшукової) дії;
-Протоколом пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року, відповідно до якого свідок ОСОБА_29 упізнала особу зображену на фотокартці №3, якою є ОСОБА_13 , який проводив в с. Дудчани Бериславського району Херсонської області голосування по незаконному референдуму шляхом здійснення подворового обходу, надання бюлетенів для голосування та збору підписів у відомостях за списками місцевих мешканців. Вказану особу свідок ОСОБА_29 впізнала за загальними рисами зовнішності, а саме формою обличчя, формою і розташуванням очей, губ, вух та носа;
-Додатком до протоколу пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року у виді DVD-R диску з відеозаписом проведення вищевказаної слідчої (розшукової) дії;
-Протоколом пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року, відповідно до якого свідок ОСОБА_26 упізнав особу зображену на фотокартці №3, якою є ОСОБА_13 , як організатора проведення так званого референдуму по приєднанню до рф. Вказану особу свідок ОСОБА_26 впізнав за загальними рисами обличчя, оскільки знайомий із ним особисто протягом багатьох років; 
-Додатком до протоколу пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року у виді DVD-R диску з відеозаписом проведення вищевказаної слідчої (розшукової) дії;
-Протоколом пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року, відповідно до якого свідок ОСОБА_38 упізнала особу зображену на фотокартці №3, якою є ОСОБА_13 , який здійснював подворовий обхід місцевих жителів з метою збору голосів в рамках незаконного референдуму щодо від`єднання території Херсонської області та приєднання до рф;
-Додатком до протоколу пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року у виді DVD-R диску з відеозаписом проведення вищевказаної слідчої (розшукової) дії;
-Протоколом пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року, відповідно до якого свідок ОСОБА_25 упізнала особу зображену на фотокартці №3, якою є ОСОБА_13 , який приймав участь у проведенні незаконного референдуму на території с. Дудчани Бериславського району Херсонської області щодо входження окорованої території Херсонської області до складу російської федерації, а саме ходив зі скринькою по с. Дудчани з метою збору голосів. Вказану особу свідок ОСОБА_25 впізнала за загальними рисами обличчя, так як раніше декілька разів його бачила у с. Дудчани; 
-Додатком до протоколу пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року у виді DVD-R диску з відеозаписом проведення вищевказаної слідчої (розшукової) дії;
-Протоколом пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року, відповідно до якого свідок ОСОБА_31 упізнала особу зображену на фотокартці №3, якою є ОСОБА_13 , жителя с. Дудчани Херсонської області, який зі слів мешканців займався агітацією щодо проведення референдуму; 
-Додатком до протоколу пред`явлення особи для впізнання за фотознімками від 07.11.2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000265 від 25.07.2022 року у виді DVD-R диску з відеозаписом проведення вищевказаної слідчої (розшукової) дії;
-Постановою про виділення матеріалів досудового розслідування від 01.03.2023 року, відповідно до якої виділено з матеріалів досудового розслідування № 22022230000000265 згідно реєстру матеріали досудового розслідування за підозрою ОСОБА_13 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.28 ч.5 ст.111-1 КК України, та зареєстровано за №22023230000000122;
-Витягом з ЄРДР за №22023230000000122 від 01.03.2023 року, відповідно до якого громадянин України ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та інші, як учасники незаконного органу народного волевиявлення, взяли активну участь шляхом здійснення подомового обходу мешканців с. Дудчани Миловської ОТГ Бериславського району Херсонської області, видачі їм бюлетенів, форму яких затвердила незаконна ЦВК, та без дотримання основних принципів вільної участі та добровільного таємного голосування. Публічності та відкритості референдуму, вживали заходів до їх заповнення місцевими жителями для створення уяви у невизначеного кола осіб про легітимність проведення процедури плебісциту, які в подальшому передавали ОСОБА_50 для підрахунку, оформлення протоколів засідання незаконної комісії із результатами голосування і передачі до відповідної територіальної виборчої комісії, з урахуванням яких формувались результати голосування по всій тимчасово окупованій території Херсонської області;
-Постановою про визначення групи прокурорів у кримінальному провадженні №22023230000000122 від 01.03.2023 року;
-Постановою про створення слідчої групи у кримінальному провадженні №22023230000000122 від 01.03.2023 року;
-Постановою про визначення (зміну)групи прокурорів у кримінальному провадженні №22023230000000122 від 07.08.2023 року.
Таким чином, проаналізувавши безпосередньо отримані судом показання свідків, а також досліджені під час судового розгляду письмові докази, суд приходить до висновку, що підстав для їх неврахування, а також визнання неналежними чи недопустимими сторонами не наведено, а судом встановлено, що вони є переконливими, послідовними, такими, що узгоджуються між собою і у своїй сукупності є достатніми для встановлення судом усіх обставин кримінального правопорушення, які підлягають встановленню відповідно до вимог, передбачених ст. 91 КПК України, та жодним чином не спростовуються будь-якими іншими обставинами.
Так, суд за своїм внутрішнім переконанням, яке ґрунтується на всебічному, повному й неупередженому дослідженні всіх обставин кримінального провадження, керуючись законом, оцінюючи кожний доказ з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність зібраних доказів - з точки зору достатності та взаємозв`язку для прийняття відповідного процесуального рішення дійшла до впевненого висновку, що діяння, яке вчинено ОСОБА_13 , дійсно мало місце, в його діях наявний склад кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України і обвинувачений винний у його вчиненні, оскільки він своїми умисними діями здійснив участь у проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, за попередньою змовою групою осіб.
З урахуванням зазначених досліджених доказів, суд приходить до висновку, що вони є належні, оскільки підтверджують існування обставин, що підлягають доказуванню, допустимі, оскільки отримані в порядку, встановленому КПК України, достовірні, оскільки фактичні дані отримані з цих доказів, не спростовані жодним іншим доказом, наданим сторонами кримінального провадження.
Всі ці докази в своїй сукупності та взаємозв`язку не містять суперечностей, доповнюють один одного.
Наведені показання свідків узгоджуються між собою, є об`єктивними, достовірними та належними, які прямо підтверджують обставини, що підлягають встановленню під час кримінального провадження, та підтверджуються за допомогою інших доказів, які безпосередньо досліджені судом.
Досліджені судом докази не підтверджують факт примусу обвинуваченого щодо участі громадянина України в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, вчиненої за попередньою змовою групою осіб. Письмові докази та показання свідків підтверджують, що ОСОБА_13 приймав участь у незаконному референдумі, маючи можливість покинути окуповану територію, не співпрацюючи з окупаційною владою. Крім того, судом встановлено, що матеріали справи не містять доказів того, що обвинувачений постійно перебував під психічним або фізичним примусом. В судовому засіданні з показів обвинуваченого було встановлено, що за вказані дії щодо його участі у проведення не законного референдуму було обіцяно грошову винагороду, яку так і не було виплачено. Вказані обставини були зазначені особисто обвинуваченим в судовому засіданні, а тому підтверджують висновок про те, що ОСОБА_13 приймав участь у незаконному референдумі очікуючи грошової винагороди, а тому його твердження про примус, як мотивацію його не законних дій, суд вважає спробою пом`якшити покарання за вчинений злочин та запобігти передбаченій відповідальності.
Вказане узгоджується із висновками, викладеними у постанові Третьої судової палати Касаційного кримінального суду Верховного Суду від 21 липня 2025 року у справі № 331/4882/23 (провадження № 51-354 км 25).
Таким чином, під час судового розгляду враховуючи покази свідків, які зазначали на добровільну позицію обвинуваченого щодо участі у референдумі, а також його особисті покази щодо обіцяной грошової винагороди, як в подальшому так і не була йому виплачена, встановлено наявність складу інкримінованого ОСОБА_13 кримінального правопорушення, передбаченого ст. 28 ч.5 ст.111-1 КК України.
Дослідивши всі обставини кримінального провадження, оцінюючи кожний доказ з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність зібраних доказів - з точки зору достатності та взаємозв`язку для прийняття відповідного рішення, суд дійшов до переконання, що вони доводять факт того, що дії ОСОБА_13 слід кваліфікувати за ч. 2 ст. 28 ч.5 ст.111-1 КК України, як колабораційну діяльність, а саме участь у проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, вчинене за попередньою змовою групою осіб.
Так, статтею 9 Конституції України визначено, що чинні міжнародні договори, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України, є частиною національного законодавства України.
Відповідно до ст. 17 Закону України «Про виконання рішень та застосування практики Європейського суду з прав людини» суди застосовують Європейську конвенцію з прав людини та основоположних свобод та практику Європейського суду з прав людини як джерело права.
Згідно з ч. 6 ст. 368 КПК України, обираючи і застосовуючи норму закону України про кримінальну відповідальність до суспільно небезпечних діянь при ухваленні вироку, суд враховує висновки щодо застосування відповідних норм права, викладені в постановах Верховного Суду. 
Відповідно до частин 5 та 6 ст.13 Закону України «Про судоустрій і статус суддів», висновки щодо застосування норм права, викладені у постановах Верховного Суду є обов`язковими для всіх суб`єктів владних повноважень, які застосовують у своїй діяльності нормативно-правовий акт, що містить відповідну норму права; висновки щодо застосування норм права, викладені у постановах Верховного Суду, враховуються судами при застосуванні таких норм права.
Колегія суддів Першої судової палати Касаційного кримінального суду у складі Верховного Суду у своїй постанові від 09 жовтня 2018 року у справі № 756/4830/17-к вказала про те, що визначені у ст.65 КК загальні засади призначення покарання наділяють суд правом вибору однієї із форм реалізації кримінальної відповідальності - призначити покарання або звільнити від покарання чи від його відбування, завданням якої є виправлення та попередження нових злочинів. Ця функція за своєю правовою природою є дискреційною, оскільки потребує врахування та оцінки конкретних обставин справи, ступеня тяжкості вчиненого злочину, особи винного, обставин, що впливають на покарання.
Дискреційні повноваження суду визнаються і Європейським судом з прав людини, який у своїх рішеннях (зокрема й у справі «Довженко проти України») зазначає лише про необхідність визначення законності, обсягу, способів і меж застосування свободи оцінювання представниками судових органів, виходячи із відповідності таких повноважень суду принципу верховенства права. Це забезпечується, зокрема, відповідним обґрунтуванням обраного рішення в процесуальному документі суду тощо.
Згідно до вимог статті 17 Конституції України захист суверенітету і територіальної цілісності України, забезпечення її економічної та інформаційної безпеки є найважливішими функціями держави, справою всього Українського народу.
Відповідно до ст. 65 КК України, при призначенні покарання суд повинен враховувати ступінь тяжкості скоєного кримінального правопорушення, яке відповідно до вимог ст. 12 КК України є тяжким злочином, особу винного та обставини, які пом`якшують та обтяжують покарання. Особі, що скоїла кримінальне правопорушення, повинно бути призначено покарання необхідне та достатнє для його виправлення та попередження скоєння нових кримінальних правопорушень.
Відповідно до положень ст. 66 КК України, обставинами, що пом`якшують покарання обвинуваченого ОСОБА_13 , судом не встановлено.
Відповідно до положень ст. 67 КК України обставин, що обтяжують покарання обвинуваченого ОСОБА_13 , суд визнає вчинення злочину з використанням умов воєнного стану.
При призначенні покарання ОСОБА_13 , суд, відповідно до положень ст. 65 КК України враховує ступінь тяжкості вчиненого злочину, який відповідно до вимог ст. 12 КК України відноситься до категорії тяжких злочинів, данні про особу обвинуваченого, який раніше не судимий, частково визнав свою провину, неодружений, має постійне місце проживання та реєстрації, відповідно до відповіді Центральної виборчої комісії кандидатом у депутати, кандидатом на посаду сільського, селищного голови не являється, не працює, згідно з характеристикою наданою Милівською СР Бериславського району Херсонської області ОСОБА_13 в громадських місцях поводив себе спокійно, скарг про порушення громадського порядку від жителів села на нього до сільської ради не надходило, на обліку у лікаря нарколога та психіатра обвинувачений не перебуває, у зв`язку із чим суд вважає, що покарання у вигляді позбавлення волі, із додатковим покаранням у виді позбавлення права обіймати будь-які посади в органах державної влади та займатися діяльністю, яка пов`язана із виборчим процесом, з конфіскацією особисто належного майна, що на думку суду, буде необхідним та достатнім для його виправлення та запобігання вчиненню обвинуваченим нових злочинів.
Крім того, суд враховує, що ОСОБА_13 вчинив кримінальне правопорушення у сфері злочинів проти основ національної безпеки України та відсутність обставин, що істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого ним злочину, а тому не встановлено підстав для застосування відносно обвинуваченого положень ст.69, ст. 75 КК України при призначенні покарання ОСОБА_13 .
Судом встановлено, що згідно ухвали слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва від 24.02.2023 р. ОСОБА_13 обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, строк дії якого продовжувався ухвалами Приморського районного суду м. Одеси.
Згідно до вимог ч. 5 ст. 72 КК України, попереднє ув`язнення зараховується судом у строк покарання у разі засудження до позбавлення волі день за день.
Таким чином, суд вважає за необхідне в строк основного покарання, призначеного обвинуваченому ОСОБА_13 у виді позбавлення волі, зарахувати строк його попереднього ув`язнення з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі з 24.03.2023 року.
Строк відбування покарання ОСОБА_13 слід рахувати з моменту набрання вироком законної сили. 
До набрання вироком законної сили запобіжний захід, обраний відносно ОСОБА_13 у вигляді тримання під вартою, залишити без змін.
Долю речових доказів, відомості про які надано прокурором в судовому засіданні, слід вирішити відповідно до ст.100 КПК України наступним чином: 
- 1 переносна урна для бюлетенів, виготовлена з прозорого полімерного матеріалу; 2 аркуші паперу формату А4 на який від руки нанесено текст від руки російською мовою, барвником в синього кольору заголовком "Обьяснительная» на ім`я « ОСОБА_166 » від «Главы УИК № 807 ОСОБА_87 »; 2 аркуші паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №807, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «председателя комиссии ОСОБА_87 », «заместителя председателя комиссии референдума ОСОБА_88 , «секретаря комиссии референдума ОСОБА_89 », та «членов комиссии референдума ОСОБА_90 , ОСОБА_91 , ОСОБА_92 , ОСОБА_93 , ОСОБА_94 , ОСОБА_95 »; 6 аркушів паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №808, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «председателя комиссии ОСОБА_96 », «заместителя председателя комиссии референдума ОСОБА_97 , «секретаря комиссии референдума ОСОБА_98 », та «членов комиссии референдума ОСОБА_99 , ОСОБА_100 , ОСОБА_101 , ОСОБА_102 , ОСОБА_103 , ОСОБА_104 , ОСОБА_105 »; 2 аркуші паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №821, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «председателя комиссии ОСОБА_106 », «заместителя председателя комиссий референдума. ОСОБА_107 , «секретаря комиссии референдума ОСОБА_108 »; 2 аркуші паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №810, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «председателя комиссии ОСОБА_109 », «заместителя председателя комиссии референдума. ОСОБА_110 , «секретаря комиссии референдума ОСОБА_111 », та «членов комиссии референдума ОСОБА_112 , ОСОБА_113 , ОСОБА_114 , ОСОБА_115 , ОСОБА_116 , ОСОБА_117 , ОСОБА_118 , ОСОБА_119 »; 2 аркуші паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №811, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «преведателя комиссии ОСОБА_120 », «заместителя председателя комиссии референдума ОСОБА_121 », «секретаря комиссии референдума ОСОБА_122 », та «членов комиссии референдума ОСОБА_123 , ОСОБА_124 , ОСОБА_125 , ОСОБА_126 , ОСОБА_127 , ОСОБА_128 , ОСОБА_129 , ОСОБА_130 , ОСОБА_131 »; 4 аркуші паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №801, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «председателя комиссии ОСОБА_132 », «заместителя председателя комиссии референдума ОСОБА_133 », «секретаря комиссии референдума ОСОБА_134 », та «членов комиссии референдума ОСОБА_135 , ОСОБА_136 , ОСОБА_137 , ОСОБА_138 , ОСОБА_139 , ОСОБА_140 , ОСОБА_141 , ОСОБА_167 , ОСОБА_143 »; 1 наліпка білого кольору, на якій нанесено слово «выборы» червоного кольору, а також під словом міститься зображення герба рф.; 1 наліпка червоного кольору, на якій зображено герб рф.; 1 баннер світлого кольору, виготовлений з матеріалу схожий на щільну тканину, просочену водонепроникним розчином на який коричневим кольором нанесено текст: «Херсонская область участок референдума №__»; 1 аркуш паперу формату А4, на який машинним типом нанесено текст з заголовком «Паспорт на ящик для голосования».; 1 прапорець виготовлений з синтетичного матеріалу з триколором рф, пластиковим тримачем та металевою підставкою; 2 сейф-пакети з номерами: 90717910, 90717911. На зворотній частині пакетів, в центрі міститься текст «для сопроводительных документов»; полімерний пакет, прозорого кольору в якому містяться аркуш паперу з написом «паспорт на ящик для тайного голосования»; опечатувальні стяжки в кількості 20 шт., 2 пластикові кріплення/фіксатори – зберігати у матеріалах кримінального провадження №22023230000000122;
- переносну урну для бюлетенів, виготовлену з полімерного прозорого матеріалу з наліпкою із зображенням герба рф та надписом «выборы»; 
- два пластикові бейджі з кліпсами та булавками для їх кріплення до одягу, в які вкладено картки, які містять штрих-код та надруковано написи: «star. Бейдж горизонтальный с клипсой и булавкой»;
- прапорець виготовлений із синтетичного матеріалу з триколором рф (біла, синя, червона горизонтальні полоси), пластиковим тримачем та підставкою; 
- сейф-пакети у кількості 2 шт., виготовлені з полімерного матеріалу сірого кольору, в центрі пакетів зазначено номери 90662147, 90662148. На зворотній частині пакетів, в центрі, міститься текст «для сопроводительных документов»; 
- опечатувальні стяжки в кількості 14 шт. з номерами підряд, починаючи з №33441987 по №33441990 та з №02686101 по №02686110; 
- карта, виготовлена на аркуші паперу розміром 140 на 100 см. На карті у верхньому лівому куті міститься напис російською мовою «херсонская область», у правому верхньому куті міститься зображення герба російської федерації (двоголовий орел). Біля окремих населених пунктів чорним маркером поставлено номери так званих «участков избирательной комиссии» з нумерацією №801-813. Цифру «807»проставлено біля с. Високе Херсонської області. В районі м. Берислав проставлено квадратну позначку з галочкою червоного кольору та надписом «ТИК». Кольоровими позначками, біля окремих населених пунктів визначено «отношение избирателей к рф» по п`ятибальній шкалі - зберігати при матеріалах справи.
Відповідно до постанови про визнання речовими доказами від 06.02.2023 року:
- карту масштабу 1:50000 з умовними позначеннями російською мовою; 
- паперову папку-швидкозшивач, в якій заходяться наступні документи в матеріалах та копіях: 
- 23 скріплені аркуші паперу формату А4, які містять друкований текст, на титульному листі міститься назва документа - «памятка по организации голосования». Зі змісту, документ являє собою пам`ятку (текст викладено російською мовою) щодо порядку організації та проведення референдуму зі зразками типових документів; 
- аркуш паперу формату А4, з рукописними записами, в заголовку містить назву «Акт», в нижній частині 2 умовних підписи та прізвища ОСОБА_144 , ОСОБА_145 , поверх підписів проставлено штамп із написом «референдум херсонской области. Участковая комиссия №809», зі змісту документ являє собою акт щодо заміни гр. ОСОБА_146 бюлетеня для голосування через неправильне заповнення; 
- аркуш паперу формату А4, виготовлений друкованим способом, являє собою бланк із написом «бюллетень для голосования на референдуме Херсонской области по вопросу о вхождении в состав Российской Федерации на правах субъекта Российской Федерации», у правому верхньому куті виконано 2 умовні підписи, поверх яких проставлено штамп з написом «референдум херсонской области. Участковая комиссия №809»; 
- 5 аркушів паперу формату А4, які містять рукописні написи кульковою ручкою барвника синього кольору, у верхній частині документи містять назву «Протокол для референдуму», зі змісту протоколи складались членами незаконної виборчої дільниці №809 по с. Качкарівка Херсонської області і стосувались питань щодо перенесення дати референдуму, підрахунку бюлетенів, визнання гімну рф в якості присяги на вірність росії та виконання обов`язку по референдуму; 
- 8 аркушів формату А4, які являють собою таблиці заповнені рукописними записами, у верхній частині документи містять назву «Табель учета рабочего времени сотрудников вца Херсонской городской территориальной громады Херсонского района Херсонской области», зі змісту документи містять прізвища та години роботи під час організації незаконного референдуму членів так званої «уик №809 по с. Качакарівка»; 
- 31 аркуш формату А4, які являють собою копії посвідчувальних документів на громадян України: ОСОБА_147 , ОСОБА_148 , ОСОБА_149 , ОСОБА_150 , ОСОБА_151 , ОСОБА_145 , ОСОБА_152 , ОСОБА_153 , ОСОБА_154 , ОСОБА_155 , ОСОБА_156 , ОСОБА_157 , ОСОБА_158 , ОСОБА_159 , ОСОБА_160 , ОСОБА_161 , ОСОБА_162 , ОСОБА_163 , ОСОБА_164 , ОСОБА_165 , зі змісту наявних матеріалів вказані особи були так званими членами так званої «уик №809 по с. Качкарівка» з організації незаконного референдуму щодо приєднання Херсонської області до рф; 
- 13 аркушів формату А4, які містять рукописні записи виконані барвником синього кольору, зі змісту документи стосуються процедури організації проведення у с. Качкарівка незаконного референдуму щодо приєднання Херсонської області до рф - зберігати в матеріалах справи.
Цивільний позов у кримінальному провадженні № 22023230000000122 - заявлено не було.
Відомості щодо наявності у вказаному кримінальному провадженні №22023230000000122 процесуальних витрат - відсутні.
На підставі викладеного, керуючись вимогами ст. ст. 8, 9, 100, 368, 370- 374,394 КПК України, суд, -
УХВАЛИВ:
ОСОБА_13 визнати винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України та призначити йому покарання у вигляді 5-ти (п`яти) років 6-ти (шести) місяців позбавлення волі з позбавленням права обіймати будь-які посади в органах державної влади та займатися діяльністю, яка пов`язана із виборчим процесом строком на 10-ть (десять) років, з конфіскацією майна. 
Строк додаткового покарання ОСОБА_13 у виді позбавлення права обіймати будь-які посади в органах державної влади та займатися діяльністю, яка пов`язана із виборчим процесом строком на 10-ть ( десять) років - рахувати з моменту відбуття основного покарання у виді позбавлення волі.
Строк відбування покарання ОСОБА_13 рахувати з моменту набрання вироком законної сили.
На підставі ч. 5 ст. 72 КК України, зарахувати ОСОБА_13 строк попереднього його ув`язнення у період з 24.02.2023 року по день набрання вироком законної сили, із розрахунку один день один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі.
Запобіжний захід відносно ОСОБА_13 у вигляді тримання під вартою до набрання вироком законної сили - залишити без змін.
Речові докази у кримінальному провадженні № 22023230000000122: 
-1 переносна урна для бюлетенів, виготовлена з прозорого полімерного матеріалу;
-2 аркуші паперу формату А4 на який від руки нанесено текст від руки російською мовою, барвником в синього кольору заголовком "Обьяснительная» на ім`я « ОСОБА_166 » від «Главы УИК № 807 ОСОБА_87 »; 2 аркуші паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №807, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «председателя комиссии ОСОБА_87 », «заместителя председателя комиссии референдума ОСОБА_88 , «секретаря комиссии референдума ОСОБА_89 », та «членов комиссии референдума ОСОБА_90 , ОСОБА_91 , ОСОБА_92 , ОСОБА_93 , ОСОБА_94 , ОСОБА_95 »; 
-6 аркушів паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №808, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «председателя комиссии ОСОБА_96 », «заместителя председателя комиссии референдума ОСОБА_97 , «секретаря комиссии референдума ОСОБА_98 », та «членов комиссии референдума ОСОБА_99 , ОСОБА_100 , ОСОБА_101 , ОСОБА_102 , ОСОБА_103 , ОСОБА_104 , ОСОБА_105 »; 
-2 аркуші паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №821, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «председателя комиссии ОСОБА_106 », «заместителя председателя комиссий референдума. ОСОБА_107 , «секретаря комиссии референдума ОСОБА_108 »; 
-2 аркуші паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №810, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «председателя комиссии ОСОБА_109 », «заместителя председателя комиссии референдума. ОСОБА_110 , «секретаря комиссии референдума ОСОБА_111 », та «членов комиссии референдума ОСОБА_112 , ОСОБА_113 , ОСОБА_114 , ОСОБА_115 , ОСОБА_116 , ОСОБА_117 , ОСОБА_118 , ОСОБА_119 »; 
-2 аркуші паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №811, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «преведателя комиссии ОСОБА_120 », «заместителя председателя комиссии референдума ОСОБА_121 », «секретаря комиссии референдума ОСОБА_122 », та «членов комиссии референдума ОСОБА_123 , ОСОБА_124 , ОСОБА_125 , ОСОБА_126 , ОСОБА_127 , ОСОБА_128 , ОСОБА_129 , ОСОБА_130 , ОСОБА_131 »; 
-4 аркуші паперу формату А4 з заголовком «сведения о фактически отработанном времени членами УИК №801, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения референдума за сентябрь 2022». Документ містить прізвища: «председателя комиссии ОСОБА_132 », «заместителя председателя комиссии референдума ОСОБА_133 », «секретаря комиссии референдума ОСОБА_134 », та «членов комиссии референдума ОСОБА_135 , ОСОБА_136 , ОСОБА_137 , ОСОБА_138 , ОСОБА_139 , ОСОБА_140 , ОСОБА_141 , ОСОБА_142 
ОСОБА_143 »; 
-1 наліпка білого кольору, на якій нанесено слово «выборы» червоного кольору, а також під словом міститься зображення герба рф.; 
-1 наліпка червоного кольору, на якій зображено герб рф.; 
- 1 баннер світлого кольору, виготовлений з матеріалу схожий на щільну тканину, просочену водонепроникним розчином на який коричневим кольором нанесено текст: «Херсонская область участок референдума №__»; 
- 1 аркуші паперу формату А4, на який машинним типом нанесено текст з заголовком «Паспорт на ящик для голосования».; 
- 1 прапорець виготовлений з синтетичного матеріалу з триколором рф, пластиковим тримачем та металевою підставкою; 
- 2 сейф-пакети з номерами: 90717910, 90717911. На зворотній частині пакетів, в центрі міститься текст «для сопроводительных документов»; 
- полімерний пакет, прозорого кольору, в якому містяться аркуш паперу з написом «паспорт на ящик для тайного голосования»; 
- опечатувальні стяжки в кількості 20 шт., 2 пластикові кріплення/фіксатори;
- переносну урну для бюлетенів, виготовлену з полімерного прозорого матеріалу з наліпкою із зображенням герба рф та надписом «выборы»; 
-два пластикові бейджі з кліпсами та булавками для їх кріплення до одягу, в які вкладено картки, які містять штрих-код та надруковано написи: «star. Бейдж горизонтальный с клипсой и булавкой»;
- прапорець виготовлений із синтетичного матеріалу з триколором рф (біла, синя, червона горизонтальні полоси), пластиковим тримачем та підставкою; 
- сейф-пакети у кількості 2 шт., виготовлені з полімерного матеріалу сірого кольору, в центрі пакетів зазначено номери 90662147, 90662148. На зворотній частині пакетів, в центрі, міститься текст «для сопроводительных документов»; 
- опечатувальні стяжки в кількості 14 шт. з номерами підряд, починаючи з №33441987 по №33441990 та з №02686101 по №02686110; 
- карта виготовлена на аркуші паперу розміром 140 на 100 см. На карті у верхньому лівому куті міститься напис російською мовою «херсонская область», у правому верхньому куті міститься зображення герба російської федерації (двоголовий орел). Біля окремих населених пунктів чорним маркером поставлено номери так званих «участков избирательной комиссии» з нумерацією №801-813. Цифру «807»проставлено біля с. Високе Херсонської області. В районі м. Берислав проставлено квадратну позначку з галочкою червоного кольору та надписом «ТИК». Кольоровими позначками, біля окремих населених пунктів визначено «отношение избирателей к рф» по п`ятибальній шкалі;
- карту масштабу 1:50000 з умовними позначеннями російською мовою; 
-паперову папку-швидкозшивач, в якій заходяться наступні документи в матеріалах та копіях: 
-23 скріплені аркуші паперу формату А4, які містять друкований текст, на титульному листі міститься назва документа - «памятка по организации голосования». Зі змісту, документ являє собою пам`ятку (текст викладено російською мовою) щодо порядку організації та проведення референдуму зі зразками типових документів; 
-аркуш паперу формату А4, з рукописними записами, в заголовку містить назву «Акт», в нижній частині 2 умовних підписи та прізвища ОСОБА_144 , ОСОБА_145 , поверх підписів проставлено штамп із написом «референдум херсонской области. Участковая комиссия №809», зі змісту документ являє собою акт щодо заміни гр. ОСОБА_146 бюлетеня для голосування через неправильне заповнення; 
-аркуш паперу формату А4, виготовлений друкованим способом, являє собою бланк із написом «бюллетень для голосования на референдуме Херсонской области по вопросу о вхождении в состав Российской Федерации на правах субъекта Российской Федерации», у правому верхньому куті виконано 2 умовні підписи, поверх яких проставлено штамп з написом «референдум херсонской области. Участковая комиссия №809»; 
-5 аркушів паперу формату А4, які містять рукописні написи кульковою ручкою барвника синього кольору, у верхній частині документи містять назву «Протокол для референдуму», зі змісту протоколи складались членами незаконної виборчої дільниці №809 по с. Качкарівка Херсонської області і стосувались питань щодо перенесення дати референдуму, підрахунку бюлетенів, визнання гімну рф в якості присяги на вірність росії та виконання обов`язку по референдуму; 
-8 аркушів формату А4, які являють собою таблиці заповнені рукописними записами, у верхній частині документи містять назву «Табель учета рабочего времени сотрудников вца Херсонской городской территориальной громады Херсонского района Херсонской области», зі змісту документи містять прізвища та години роботи під час організації незаконного референдуму членів так званої «уик №809 по с. Качакарівка»; 
-31 аркуш формату А4, які являють собою копії посвідчувальних документів на громадян України: ОСОБА_147 , ОСОБА_148 , ОСОБА_149 , ОСОБА_150 , ОСОБА_151 , ОСОБА_145 , ОСОБА_152 , ОСОБА_153 , ОСОБА_154 , ОСОБА_155 , ОСОБА_156 , ОСОБА_157 , ОСОБА_158 , ОСОБА_159 , ОСОБА_160 , ОСОБА_161 , ОСОБА_162 , ОСОБА_163 , ОСОБА_164 , ОСОБА_165 , зі змісту наявних матеріалів вказані особи були так званими членами так званої «уик №809 по с. Качкарівка» з організації незаконного референдуму щодо приєднання Херсонської області до рф; 
-13 аркушів формату А4, які містять рукописні записи виконані барвником синього кольору, зі змісту документи стосуються процедури організації проведення у с. Качкарівка незаконного референдуму щодо приєднання Херсонської області до рф - зберігати при матеріалах справи.
Вирок суду набирає законної сили після спливу тридцяти денного строку, встановленого ст. 395 КПК України для його оскарження. Подання апеляційної скарги на вирок суду зупиняє набрання ним законної сили та його виконання.
Вирок може бути оскаржений до Одеського апеляційного суду через Приморський районний суд м. Одеси протягом 30 (тридцяти) днів з моменту його проголошення, а обвинуваченим в той же строк, з часу отримання вироку суду.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Копія вироку в порядку ст. 376 КПК України негайно після його проголошення вручається обвинуваченому та прокурору і не пізніше наступного дня після ухвалення надсилається учаснику судового провадження, який не був присутнім в судовому засіданні.

Суддя:     ОСОБА_1